

Nr 689

Av herrar Dahlgren och Larsson i Öskeviksby, om samordning av de statliga organens insatser.

För våra statliga insatser kräver vi i regel en grundlig planering. Varje statligt organs insatser planeras noggrant. Man strävar inom varje statligt verk efter samordning av de olika sektionernas arbete. Statskontorets roll som rationaliseringsorgan har hittills fungerat så, att det sysslar med rationaliseringar inom vissa begränsade områden av den statliga verksamheten.

För samordningen och planeringen inom den statliga verksamheten i stort bör Kungl. Maj:t ansvara. Denna samordning fungerar emellertid inte alltid till full belåtenhet. Atskilliga fall torde kunna uppvisas där de olika statliga organens åtgärder inte har samordnats på ett tillfredsställande sätt. Bristande planering och samordning mellan statens järnvägar, vattenfallsstyrelsen och arbetsmarknadsstyrelsen avslöjas i fall då järnvägar nedlägges till orter i vilka vattenfallsstyrelsen planerar stor företagsamhet.

För att den av riksdagen beslutade lokaliseringsspolitiken skall kunna bli en realitet måste planeringen av den statliga företagsamheten göras på ett sådant sätt att högsta möjliga effekt nås i de olika lokaliseringssorterna.

I det beslut som 1963 fattades om den statliga trafikpolitiken slogs fast att järnvägarna i princip skulle drivas efter lönsamhetsprincipen. Undantag skulle göras i fall där de sociala skälen motiverade annorlunda. Till detta bör fogas att en linje bör kunna drivas med förlust om man därmed håller uppe andra statliga eller privata företag som ur total samhällsekonomisk synpunkt är vinstgivande.

Eftersom den samordning som nu förutsättes ske hos regeringen inte fungerar tillfredsställande och eftersom de olika statliga organens roll för samhällsekonomien i stort är okända är en grundlig utredning nödvändig för att ge förslag till åtgärder i samordningssyfte.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av samordningen av de statliga organens insatser i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1965

Anders Dahlgren

Erik Larsson
i Öskeviksby